用戶手冊
SG60KTL
光伏併網變流器
II
I
關於本手冊
本手冊主要針對陽光電源科技有限公司自主研發生產的中功率組串型光伏並網
逆變器（下文中除非特別指出，均簡稱為“逆變器”）。

輸入側為每台逆變器分別連接合適的輸入，輸出側與電網連接。
2.2 產品介紹
2.2.1 型號說明
型號說明如下：
表 2-1 功率說明
型號 額定輸出功率 額定電網電壓
SG60KTL 60,000W 3P+N+PE / 3P+PE,230 / 400Vac
N線為用戶選配，未作強制要求需要接入逆變器線 N線。
DH 60K TL
無變壓器型逆變器
功率等級代號
光伏併網逆變器代號
SG 60 KTL
2 產品描述  用戶手冊
8
2.2.2 產品外觀
圖 2-2 產品外觀
此圖僅供參考，請以收到的實物為準！
序號 名稱 描述
1 LCD顯示面板 人機交互界面，逆變器 LCD顯示面板可供用戶
查詢逆變器的運行信息記錄，也可為逆變器設
置參數。
2 電氣連接區域 包含直流輸入（DC）端子、交流輸出（AC）端
子以及 RS485通訊端子。
3 把手 搬運、安裝或拆卸逆變器。
4 PE接地端子 根據 EN50178要求添加的保護性接地連接口，
用戶可根據需要選擇連接。
5 出風口 逆變器採用強制風冷方式進行冷卻，在逆變器
運行過程中，必須保證逆變器良好通風。
6 掛耳 用於將逆變器安裝懸掛到背板上。
7 風扇 3台風扇用於逆變器的強製冷卻。
8 直流開關 安全切斷直流側電流的保護性器件。
用戶手冊  2 產品描述
9
2.2.3 逆變器尺寸
圖 2-3 逆變器尺寸標註 (單位：mm)
2.2.4 LCD顯示面板
  在逆變器面板上有兩盞指示燈和兩個按鍵。通過指示燈，可了解逆變器的
基本工作狀態。結合按鍵操作，可查詢逆變器發電量等運行信息，也可配置逆
變器參數。
圖 2-4 LCD 顯示面板
表 2-2 LCD 顯示面板說明
# 名稱 說明
1 LED指示燈 “RUN”和”FAULT”兩盞指示燈。
指示逆變器的運行狀態。詳細說明參見表 2-3。
2 按鍵 操作 LCD菜單，設置參數值等。詳細說明參見表 10-1。
3 LCD螢幕 顯示當前狀態以及運行信息、歷史信息及參數等。
2 產品描述  用戶手冊
10
表 2-3 LED 指示燈狀態說明
LED狀態 描述
“RUN” 亮
逆變器正在運行。
“FAULT” 滅
“RUN” 滅
某個故障出現，或者保護功能開啟。
“FAULT” 亮
“RUN” 滅
逆變器未運行，或者 DSP與液晶之間存在通訊故障。
“FAULT” 滅
“RUN” 閃爍
逆變器出現告警信息
“FAULT” 滅
2.2.5 直流開關
直流開關用於必要時安全地切斷直流電流。
當輸入輸出滿足條件時，逆變器將自動開始工作。如果需要停止逆變器運行，
或者當有故障發生時，旋轉直流開關至“OFF”位置，將使逆變器停止工作。
2.3 技術說明
2.3.1 原理說明
  逆變電路將直流電轉化為交流電。交流電將通過交流端子饋入電網。保護
電路用於保證逆變器的安全運行與人員安全。